

Média de Valores por Item – Licitação Concorrência nº 002/2020

Item	Especificações do objeto	Unid.	Embalagem	Gasto Estimado no Ano	Valor Unitário	Valor Total
-	Gêneros alimentícios não-perecíveis	-	-	-	-	
01	Café em pó, embalado a vácuo, tradicional	Pct	500g	300 Pct.	R\$ 11,86	R\$ 3.558,00
02	Açúcar refinado	Pct	1 kg	200 Pct.	R\$ 2,59	R\$ 518,00
03	Chá – sabores frutas vermelhas, camomila e erva doce.	Cx.	10 saches	240 Cx.	R\$ 4,56	R\$ 1.094,40
04	Adoçante líquido sucralose	Emb.	100 ml	20 Emb.	R\$ 4,76	R\$ 95,20
05	Água mineral s/gás	Emb.	20 L	200 Emb.	R\$ 18,64	R\$ 3.728,00
06	Água mineral s/gás	Emb.	500 ml	900 Emb.	R\$ 2,91	R\$ 2.619,00
-	Material de copa e cozinha	-	-	-	-	-
07	Copo plástico – 50ml – 100 unidades	Emb.	1	150 Emb.	R\$ 2,34	R\$ 351,00
08	Copo plástico – 200ml – 100 unidades	Emb.	1	450 Emb.	R\$ 4,59	R\$ 2.065,50
09	Copo de Vidro Americano (canelado)-200 ml – 24 unidades	Cx.	1	01 Cx.	R\$ 38,16	R\$ 38,16
10	Copo de Vidro liso (cilindro) – 300 ml–24 unidades	Cx.	1	01 Cx.	R\$ 98,16	R\$ 98,16
11	Guardanapos de papel folha simples, 23 x 22 cm – 50 unid.	Emb.	1	180 Emb.	R\$ 1,58	R\$ 284,40
12	Filtro de café – nº 103 – 30 unidades	Cx.	1	30 Cx.	R\$ 3,70	R\$ 111,00
-	Materiais de limpeza e outros	-	-	-	-	-
13	Detergente neutro	Emb.	500 ml	36 Emb.	R\$ 1,94	R\$ 69,84
14	Sabão em pó	Cx.	1 kg	02 Cx.	R\$ 10,43	R\$ 20,86
15	Água sanitária	Emb.	5 L	12 Emb.	R\$ 12,96	R\$ 155,52
16	Álcool líquido	Emb.	1 L	25 Emb.	R\$ 6,95	R\$ 173,75
17	Álcool gel 70%	Emb.	500 ml	20 Emb.	R\$ 8,59	R\$ 171,80
18	Cera líquida incolor	Emb.	500 ml	10 Emb.	R\$ 11,29	R\$ 112,90
19	Lustra-móveis	Emb.	200 ml	15 Emb.	R\$ 6,78	R\$ 101,70
20	Papel toalha interfolha branco 1000 folhas, 100% celulose	Pct	1	180 Pct.	R\$ 4,19	R\$ 754,20
21	Papel higiênico c/ 16 rolos de 30m, branco, folha dupla	Fardo	1	72 Fardos	R\$ 14,79	R\$ 1.064,88
22	Saco p/ lixo – 50 litros, c/ 10 unidades	Pct.	1	60 Pct.	R\$ 3,84	R\$ 230,40

23	Saco p/ lixo – 30 litros, c/ 10 unidades	Pct.	1	40 Pct.	R\$ 3,15	R\$ 126,00
24	Esponja (lã) de aço	Pct.	1	04 Pct.	R\$ 2,56	R\$ 10,24
25	Esponja de louça	Unid.	1	50 Um.	R\$ 1,46	R\$ 73,00
26	Caixa de fósforo longo c/ 240 unid.	Cx.	1	12 Cx.	R\$ 4,09	R\$ 49,08
27	Sabão em barra, glicerina c/ 200 gramas	Unid.	1	25 Um.	R\$ 2,25	R\$ 56,25
28	Desodorizador de ambiente diversas fragrâncias spray	Emb.	500 ml	30 Emb.	R\$ 11,69	R\$ 350,70
29	Vassoura de Nylon	Unid.	1	06 Um.	R\$ 12,21	R\$ 73,26
30	Kit Vassoura/bruxa Giratória com balde e cesto centrifugador, estilo MOP – Cap. 16 litros	Emb.	1	12 Emb.	R\$ 151,74	R\$ 1.820,88
31	Pedra sanitária	Unid.	1	250 Um.	R\$ 3,06	R\$ 765,00
32	Sabonete Líquido – 1 litro	Unid.	1	50 Um.	R\$ 13,19	R\$ 659,50
33	Flanela grande 55/30cm	Unid.	1	12 Um.	R\$ 1,47	R\$ 17,64
34	Pano de copa	Unid.	1	12 Um.	R\$ 5,84	R\$ 70,08
35	Desinfetante Lavanda 2 litros	Unid.	1	12 Um.	R\$ 6,89	R\$ 82,68
36	Pá de Lixo	Unid.	1	04 Um.	R\$ 9,73	R\$ 38,92
37	Limpador Multiuso c/ O ² - Concentrado – 5 litros	Unid.	1	06 Um.	R\$ 85,80	R\$ 514,80
38	Óleo lubrificante para máquinas – 100 ml	Unid.	1	02 Um.	R\$ 5,58	R\$ 11,16
39	Borrifador (embalagem) 500ml	Unid.	1	06 Um.	R\$ 8,65	R\$ 51,90
40	Garrafa Térmica em aço Inox – 1,8 litros	Unid.	1	05 Um.	R\$ 108,86	R\$ 544,30
41	Limpa vidros	Emb.	500 ml	48 Emb.	R\$ 11,16	R\$ 535,68
-	Gás e outros materiais engarrafados	-	-	-	-	-
42	Bujão de gás	Unid.	13 kg	06 Un.	R\$ 85,66	R\$ 513,96

OBS: Valores inexistentes em orçamentos arrecadados, foi utilizado pesquisa na internet para média de valores.

Valor Total da Licitação = R\$ 23.781,70